

単 価 合 意 書

令和 7 年 7 月 1 5 日に契約したR7・8長野国道管内道路情報表示設備更新工事における契約の変更を用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 7 月 29 日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰 1 4 5

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 東京都中央区日本橋小舟町 1 2 - 6

氏名 名古屋電機工業株式会社

東京支店 支社長 蓮田 英児

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信設備(機器単体)						
		式	1		33,793,698	
道路情報表示設備						
		式	1		33,793,698	
道路情報表示制御装置						
		式	1		15,991,086	
道路情報主制御装置	道路情報表示装置 主制御機 マルチカラー表示対応型					
		架	1	15,991,086	15,991,086	
道路情報表示装置						
		式	1		17,802,612	
道路情報表示板	HLM2 【大塚】					
		面	1	17,802,612	17,802,612	
機器単体費						
		式	1		33,793,698	
通信設備						
		式	1		4,798,465	
道路情報表示設備工						
		式	1		4,618,665	
道路情報表示装置設置工						
		式	1		290,146	
道路情報主制御装置設置	中部横断自動車道用					
		台	1	85,353	85,353	
道路情報主制御装置調整	中部横断自動車道用					
		台	1	73,113	73,113	
道路情報表示板設置						
		面	1	131,680	131,680	
支柱設置工						
		式	1		3,676,386	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支柱設置	標識柱 (片持式)					
		箇所	1	3,676,386	3,676,386	
光ケーブル敷設工						
		式	1		495,332	
光地中配線	光ケーブル配線 SM					
		m	500	666.8	333,400	
光ケーブル接続	SM1.31 μ m4C					
		箇所	1	61,481	61,481	
光ケーブル成端	SM1.31 μ m4C					
		箇所	2	29,830	59,660	
光ケーブル試験	SM1.31 μ m4C					
		対向	1	40,791	40,791	
道路情報表示装置撤去工						
		式	1		126,888	
道路情報主制御装置撤去						
		架	1	42,676	42,676	
道路情報表示板撤去	HL3					
		面	1	84,212	84,212	
支柱撤去工						
		式	1		29,913	
支柱撤去	標識柱 (片持柱)					
		基	1	29,913	29,913	
工場製品輸送工						
		式	1		150,807	
輸送工						
		式	1		150,807	
輸送(電気)						
		式	1		150,807	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工		式	1		28,993	
交通管理工		式	1		28,993	
交通誘導警備員		式	1		15,669	1人日
交通誘導警備員		式	1		13,324	1人日
直接工事費		式	1		4,798,465	
共通仮設費		式	1		368,518	
共通仮設費		式	1		88,054	
技術管理費		式	1		67,824	
電気通信施設DB作成		式	1		8,568	
道路施設基本データ作成		式	1		59,256	
現場環境改善費（率計上）		式	1		20,230	
共通仮設費（率計上）		式	1		280,464	
純工事費		式	1		5,166,983	
現場管理費		式	1		1,031,742	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機器間接費		式	1		4,015,702	
技術者間接費		式	1		106,668	
機器管理費		式	1		3,909,034	
工事原価		式	1		52,092,443	
一般管理費等		式	1		7,430,451	
工事価格		式	1		182,440,000	
消費税相当額		式	1		18,244,000	
工事費計		式	1		200,684,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信設備(機器単体)		式	1		17,802,612	
道路情報表示設備		式	1		17,802,612	
道路情報表示装置		式	1		17,802,612	
道路情報表示板	HLM2 【屋代】	面	1	17,802,612	17,802,612	
機器単体費		式	1		17,802,612	
通信設備		式	1		4,679,896	
道路情報表示設備工		式	1		4,650,903	
道路情報表示装置設置工		式	1		131,680	
道路情報表示板設置		面	1	131,680	131,680	
支柱設置工		式	1		3,676,386	
支柱設置	標識柱（片持柱）	箇所	1	3,676,386	3,676,386	
光ケーブル敷設工		式	1		728,712	
光地中配線		m	850	666.8	566,780	
光ケーブル接続	SM1.31μm4C	箇所	1	61,481	61,481	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル成端	SM1.31μm4C					
		箇所	2	29,830	59,660	
光ケーブル試験	SM1.31μm4C					
		対向	1	40,791	40,791	
道路情報表示装置撤去工						
		式	1		84,212	
道路情報表示板撤去	HL2					
		面	1	84,212	84,212	
支柱撤去工						
		式	1		29,913	
支柱撤去	標識柱（片持柱）					
		基	1	29,913	29,913	
仮設工						
		式	1		28,993	
交通管理工						
		式	1		28,993	
交通誘導警備員						1人日
		式	1		15,669	
交通誘導警備員						1人日
		式	1		13,324	
直接工事費						
		式	1		4,679,896	
共通仮設費						
		式	1		263,912	
共通仮設費						
		式	1		18,391	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		18,391	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		245,521	
純工事費		式	1		4,943,808	
現場管理費		式	1		977,488	
機器間接費		式	1		2,831,313	
技術者間接費		式	1		47,816	
機器管理費		式	1		2,783,497	
工事原価		式	1		8,752,609	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信設備(機器単体)		式	1		17,802,612	
道路情報表示設備		式	1		17,802,612	
道路情報表示装置		式	1		17,802,612	
道路情報表示板	HLM2 【鎌田】	面	1	17,802,612	17,802,612	
機器単体費		式	1		17,802,612	
通信設備		式	1		4,680,478	
道路情報表示設備工		式	1		4,651,485	
道路情報表示装置設置工		式	1		131,680	
道路情報表示板設置		面	1	131,680	131,680	
支柱設置工		式	1		3,676,386	
支柱設置	標識柱（片持型）	箇所	1	3,676,386	3,676,386	
光ケーブル敷設工		式	1		742,048	
光地中配線		m	870	666.8	580,116	
光ケーブル接続	SM1.31μm4C	箇所	1	61,481	61,481	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル成端	SM1.31μm4C					
		箇所	2	29,830	59,660	
光ケーブル試験	SM1.31μm4C					
		対向	1	40,791	40,791	
道路情報表示装置撤去工						
		式	1		71,458	
道路情報表示板撤去	HL1					
		面	1	71,458	71,458	
支柱撤去工						
		式	1		29,913	
支柱撤去	標識柱（片持型）					
		基	1	29,913	29,913	
仮設工						
		式	1		28,993	
交通管理工						
		式	1		28,993	
交通誘導警備員						1人日
		式	1		15,669	
交通誘導警備員						1人日
		式	1		13,324	
直接工事費						
		式	1		4,680,478	
共通仮設費						
		式	1		280,463	
共通仮設費						
		式	1		37,701	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		37,701	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		242,762	
純工事費		式	1		4,960,941	
現場管理費		式	1		990,362	
機器間接費		式	1		2,831,313	
技術者間接費		式	1		47,816	
機器管理費		式	1		2,783,497	
工事原価		式	1		8,782,616	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信設備(機器単体)		式	1		17,802,612	
道路情報表示設備		式	1		17,802,612	
道路情報表示装置		式	1		17,802,612	
道路情報表示板	HLM2 【大飼新田】	面	1	17,802,612	17,802,612	
機器単体費		式	1		17,802,612	
通信設備		式	1		4,113,698	
道路情報表示設備工		式	1		4,084,705	
道路情報表示装置設置工		式	1		131,680	
道路情報表示板設置		面	1	131,680	131,680	
支柱設置工		式	1		3,676,386	
支柱設置	標識柱（片持型）	箇所	1	3,676,386	3,676,386	
光ケーブル敷設工		式	1		175,268	
光地中配線		m	20	666.8	13,336	
光ケーブル接続	SM1.31μm4C	箇所	1	61,481	61,481	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル成端	SM1.31μm4C					
		箇所	2	29,830	59,660	
光ケーブル試験	SM1.31μm4C					
		対向	1	40,791	40,791	
道路情報表示装置撤去工						
		式	1		71,458	
道路情報表示板撤去	HL1					
		面	1	71,458	71,458	
支柱撤去工						
		式	1		29,913	
支柱撤去	標識柱（片持型）					
		基	1	29,913	29,913	
仮設工						
		式	1		28,993	
交通管理工						
		式	1		28,993	
交通誘導警備員						1人日
		式	1		15,669	
交通誘導警備員						1人日
		式	1		13,324	
直接工事費						
		式	1		4,113,698	
共通仮設費						
		式	1		174,714	
共通仮設費						
		式	1		12,873	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		12,873	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		161,841	
純工事費		式	1		4,288,412	
現場管理費		式	1		489,204	
機器間接費		式	1		2,831,313	
技術者間接費		式	1		47,816	
機器管理費		式	1		2,783,497	
工事原価		式	1		7,608,929	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信設備(機器単体)		式	1		17,857,786	
道路情報表示設備		式	1		17,857,786	
道路情報表示装置		式	1		17,857,786	
道路情報表示板	HLM2 【高浜】	面	1	17,857,786	17,857,786	
機器単体費		式	1		17,857,786	
通信設備		式	1		4,313,156	
道路情報表示設備工		式	1		4,284,163	
道路情報表示装置設置工		式	1		131,680	
道路情報表示板設置		面	1	131,680	131,680	
支柱設置工		式	1		3,676,386	
支柱設置	標識柱（片持式）	箇所	1	3,676,386	3,676,386	
光ケーブル敷設工		式	1		361,972	
光地中配線		m	300	666.8	200,040	
光ケーブル接続	SM1.31μm4C	箇所	1	61,481	61,481	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル成端	SM1.31μm4C					
		箇所	2	29,830	59,660	
光ケーブル試験	SM1.31μm4C					
		対向	1	40,791	40,791	
道路情報表示装置撤去工						
		式	1		84,212	
道路情報表示板撤去	HL2					
		面	1	84,212	84,212	
支柱撤去工						
		式	1		29,913	
支柱撤去	標識柱（片持式）					
		基	1	29,913	29,913	
仮設工						
		式	1		28,993	
交通管理工						
		式	1		28,993	
交通誘導警備員						1人日
		式	1		15,669	
交通誘導警備員						1人日
		式	1		13,324	
直接工事費						
		式	1		4,313,156	
共通仮設費						
		式	1		224,370	
共通仮設費						
		式	1		31,264	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		31,264	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		193, 106	
純工事費		式	1		4, 537, 526	
現場管理費		式	1		674, 954	
機器間接費		式	1		2, 836, 830	
技術者間接費		式	1		47, 816	
機器管理費		式	1		2, 789, 014	
工事原価		式	1		8, 049, 310	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信設備(機器単体)						
		式	1		17,857,786	
道路情報表示設備						
		式	1		17,857,786	
道路情報表示装置						
		式	1		17,857,786	
道路情報表示板	HLM2 【宮川】					
		面	1	17,857,786	17,857,786	
機器単体費						
		式	1		17,857,786	
通信設備						
		式	1		4,626,552	
道路情報表示設備工						
		式	1		4,597,559	
道路情報表示装置設置工						
		式	1		131,680	
道路情報表示板設置						
		面	1	131,680	131,680	
支柱設置工						
		式	1		3,676,386	
支柱設置	標識柱（片持柱）					
		箇所	1	3,676,386	3,676,386	
光ケーブル敷設工						
		式	1		675,368	
光地中配線						
		m	770	666.8	513,436	
光ケーブル接続	SM1.31μm4C					
		箇所	1	61,481	61,481	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル成端	SM1.31μm4C					
		箇所	2	29,830	59,660	
光ケーブル試験	SM1.31μm4C					
		対向	1	40,791	40,791	
道路情報表示装置撤去工						
		式	1		84,212	
道路情報表示板撤去	HL2					
		面	1	84,212	84,212	
支柱撤去工						
		式	1		29,913	
支柱撤去	標識柱（片持柱）					
		基	1	29,913	29,913	
仮設工						
		式	1		28,993	
交通管理工						
		式	1		28,993	
交通誘導警備員						1人日
		式	1		15,669	
交通誘導警備員						1人日
		式	1		13,324	
直接工事費						
		式	1		4,626,552	
共通仮設費						
		式	1		274,947	
共通仮設費						
		式	1		36,782	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		36,782	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		238,165	
純工事費		式	1		4,901,499	
現場管理費		式	1		946,223	
機器間接費		式	1		2,836,830	
技術者間接費		式	1		47,816	
機器管理費		式	1		2,789,014	
工事原価		式	1		8,684,552	